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VANIA SALSABILA PUTRI. Pemenuhan Kewajiban Pajak Pertambahan Nilai 

PT Inti Raya Tri Abadi oleh KKP Kusna, Tommy & Tendy. Fullfillment of Value 

Added Tax Obligations at PT Inti Raya Tri Abadi by KKP Kusna, Tommy & 

Tendy. Dibimbing oleh SABAR WARSINI. 

Peran pajak sendiri sangat besar baik dalam pertumbuhan ekonomi suatu 

negara serta tingkat kesejahteraan masyarakatnya. Tanpa disadari, sebenarnya 

pajak memiliki banyak manfaat bagi pengusaha. Beberapa di antaranya bahkan 

bisa meningkatkan profesionalitas pengusaha. Salah satu kewajiban pajak yang 

harus dipenuhi suatu perusahaan adalah Pajak Pertambahan Nilai (PPN). 

PT Inti Raya Tri Abadi adalah Stasiun Pengisian dan Pengangkutan Bulk 

Elpiji (SPPBE) di Jalan Veteran II, Ciawi Bogor. Sebagai Pengusaha Kena Pajak 

PT Inti Raya Tri Abadi memiliki kewajiban PPN. PT Inti Raya Tri Abadi 

dikenakan PPN atas jasa transportasi dan jasa pengisian LPG 3 Kg yang dipotong 

dan dipungut langsung oleh PT Pertamina yang ditunjuk sebagai pemotong dan 

pemungut pajak. Tujuan tugas akhir ini dibuat untuk menguraikan objek dan 

mekanisme perhitungan, pemungutan, dan pelaporan Pajak Pertambahan Nilai di 

PT Inti Raya Tri Abadi yang dikerjakan oleh Kantor Keuangan dan Pajak Kusna, 

Tommy & Tendy. 

Lokasi tempat Praktik Kerja Lapangan (PKL) dilaksanakan di Konsultan 

Keuangan dan Pajak Kusna, Tendy, & Tommy yang berlokasi di Jalan Raya Tajur 

No 34 Bogor.  Dalam memperoleh informasi mengenai perusahaan serta 

mengumpulkan data yang digunakan untuk penulisan Laporan Akhir ini, maka 

penulis menggunakan dua metode yaitu Studi Lapangan yang terdiri dari 

wawancara dan observasi serta Tinjauann Pustaka. 

Pemenuhan kewajiban PPN di PT IRTA telah sesuai dengan peraturan 

perpajakan yang berlaku baik dalam mekanisme penetapan objek pajak, 

penghitungan, pemungutan maupun pelaporan. Setelah dilakukan perhitungan 

PPN oleh Kantor Keuangan dan Pajak Kusna, Tommy & Tendy terjadi lebih 

bayar dalam satu tahun 2019. Lebih bayar ini disebabkan karena pajak masukan 

pada PT Inti Raya Tri Abadi lebih besar dibandingkan pajak keluarannya. Lebih 

bayar tersebut dikompensasikan pada masa pajak bulan berikutnya. 
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